
Vážení chovatelé, 

reaguji na žádost zařazení „genových morčat se  skinny genem“ a „drátěnek“ do Standardu 

morčat ČR, která byla předložena 7. 1. 2017. 

Vaše žádost byla projednána Sborem posuzovatelů ČR elektronickou komunikací a stanovisko 

je jednohlasné v tomto znění: 

Souhlasíme s vytvořením samostatné kategorie pro hodnocení zvířat s genem a NS skinny 

(drátěnek) ve standardu. Vyzýváme vás tímto k zaslání jednoho kompletního uceleného 

návrhu s popisem exteriéru a návrhem posuzovacího lístku. Návrh bude projednán a případně 

poupraven s přihlédnutím k zahraničnímu popisu, následně bude předložen UOK ke schválení. 

Nesouhlasíme však s udělováním CAC a přiznáváním titulů „šampion“. V první řadě je nutné si 

uvědomit, co je plemeno... konkrétně genová skinny zvířata nejsou plemenem, můžeme je 

nazývat, jak chceme (gen. skinny, lakeland... ), ale plemeno je jasně definované, popsatelné a 

s charakteristickými znaky. Pak můžeme na něj udělovat CACe, neboť má jasny popis ve 

standardu celkového exteriéru. Je nutné si uvědomit, že i jiná plemena morčat vyžadují pro 

své zušlechtění genová morčata (gen ch.teddy) nebo NS jedince (am. crested s bílou nohou, 

homozygotní kalifornská kresba, nepoměrová barevná zvířata) a nelze tato „pomocná 

morčata“ vystavovat s možností udělování CAC. 

Vážíme si vašeho zájmu ukázat na výstavách morčata, kterým hodláte věnovat minimálně 

stejnou pozornost, jako jejich cílovému plemeni skinny, které díky nim zušlechťujete.  

S pozdravem Petr Tejml  

 


